
 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 1 / 2 

 

SERVEI DE GESTIÓ DE LA CONTRACTACIÓ 
EXPEDIENT 2021_040 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents de 
la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, de 
12 d’abril; 
 
De conformitat amb el que disposen els articles 116 i 
117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes 
del sector públic, per la qual es transposen a 
l’ordenament jurídic espanyol les directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
2014/24/UE de 26 de febrer de 2014 en els quals 
s’estableix la documentació que ha de constar en 
l’expedient; 
 
De conformitat amb el que disposen els articles 131 i 
156-158 de l’esmentada llei que fan referència al 
procediment d’adjudicació i al procediment obert; 
 
 
De conformitat amb el que disposa l’article 21 del mateix 
text legal, en la virtut del qual el present expedient està 
subjecte a regulació harmonitzada; 
 
Vista la documentació que consta en l’expedient, 
l’informe elaborat pel Servei de Gestió de la 
Contractació, i la proposta de resolució formulada pel 
vicerector d’Infraestructures de la Universitat; 
 

RESOLC 
 

PRIMER. Aprovar la contractació del SERVEI DE 
MANTENIMENT D’INSTAL·LACIONS ESPORTIVES DE LA 
UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
(exp. 2021_040), amb un pressupost per a un període 
de duració del contracte de tres anys, de DOS-CENTS 
HUITANTA MIL HUIT-CENTS QUARANTA-DOS EUROS 
AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS [280.842,24 € 
(232.101,03 € + 48.741,21 € en concepte d’IVA)], 
l’adjudicació de la qual es realitzarà mitjançant 
procediment obert tramitació ordinària i regulació 
harmonitzada de conformitat amb el que estableixen els 
articles 21, 116, 117 i 156 a 158 de la Llei 9/2017, de 8 
de novembre, de contractes del sector públic.

SERVICIO DE GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN 
EXPEDIENTE 2021_040 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de octubre, 
del Consell de la Generalitat Valenciana, modificados 
por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell, y 
de las competencias que dimanan de los artículos 20 y 
siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 
Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 
 
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 y 
117 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, por la que se trasponen al 
ordenamiento jurídico español las directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE de 26 de febrero de 2014 en los que se 
establece la documentación que debe obrar en el 
expediente; 
 
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 131 y 
156-158 de la mencionada ley que hacen referencia al 
procedimiento de adjudicación y al procedimiento 
abierto; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21 del 
mismo texto legal, en cuya virtud el presente expediente 
está sujeto a regulación armonizada; 
 
Vista la documentación que consta en el expediente, el 
informe realizado por el Servicio de Gestión de la 
Contratación, y la propuesta de resolución formulada 
por el vicerrector de Infraestructuras de la Universidad; 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Aprobar la contratación del SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS DE 
LA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE 
(expte. 2021_040), con un presupuesto para un periodo 
de duración del contrato de tres años, de DOSCIENTOS 
OCHENTA MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS 
EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS [280.842,24 € 
(232.101,03 € + 48.741,21 € en concepto de IVA)], cuya 
adjudicación se realizará mediante procedimiento 
abierto tramitación ordinaria y regulación armonizada 
de conformidad con lo establecido en los artículos 21, 
116, 117 y 156 a 158 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público.

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDcyOWNlYTMtYmUxZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO (UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE) el día 2021-06-21

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
03382/2021

Elche, 21/06/2021



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 2 / 2 

 

SEGON. Aprovar el plec de prescripcions tècniques i el 
plec de clàusules administratives particulars elaborat 
conforme al procediment d’adjudicació que s’adopta, 
amb les adaptacions necessàries a la Llei de contractes 
del sector públic, que regiran la preparació, 
l’adjudicació, el contingut, els efectes i l’extinció del 
contracte actual. 
 
TERCER. Ordenar l’obertura del procediment 
d’adjudicació, el desenvolupament de la qual s’ajustarà 
als requisits i tràmits que les disposicions vigents 
prevenen per al sistema aprovat. 
 
QUART. Autoritzar una despesa màxima de DOS-CENTS 
HUITANTA MIL HUIT-CENTS QUARANTA-DOS EUROS 
AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS [280.842,24 € 
(232.101,03 € + 48.741,21 € en concepte d’IVA)], 
distribuït en les anualitats següents:

SEGUNDO. Aprobar el pliego de prescripciones técnicas 
y el pliego de cláusulas administrativas particulares 
elaborado conforme al procedimiento de adjudicación 
que se adopta, con las adaptaciones precisas a la Ley de 
Contratos del Sector Público, que regirán la preparación, 
adjudicación, contenido, efectos y extinción del presente 
contrato. 
 
TERCERO. Ordenar la apertura del procedimiento de 
adjudicación, cuyo desarrollo se ajustará a los requisitos 
y trámites que para el sistema aprobado previenen las 
disposiciones vigentes. 
 
CUARTO. Autorizar un gasto máximo de DOSCIENTOS 
OCHENTA MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS 
EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS [280.842,24 € 
(232.101,03 + 48.741,21 € en concepto de IVA)], 
distribuido en las siguientes anualidades:  

  

ANUALIDAD BASE IMPONIBLE IVA TOTAL ANUALIDAD 

2021 25.789,00 € 5.415,69 € 31.204,69 € 

2022 77.367,01 € 16.247,07 € 93.614,08 € 

2023 77.367,01 € 16.247,07 € 93.614,08 € 

2024 51.578,01 € 10.831,38 € 62.409,39 € 

TOTAL 232.101,03 € 48.741,21 € 280.842,24 € 

 
Que s’imputarà a la partida pressupostària 00004240-
21201 MANT. INSTAL·LACIONS ESPORTIVES.  
 
Les possibles pròrrogues s’imputaran a les partides 
pressupostàries que a aquests efectes s’habiliten en els 
respectius pressupostos, i quedaran sotmeses a la 
condició suspensiva d’existència de crèdit adequat i 
suficient per a finançar les obligacions que se’n deriven, 
en cadascuna de les anualitats pressupostàries 
corresponents. 
 
Publiqueu l’anunci de licitació del present expedient en 
el diari oficial corresponent.

Que se imputará a la partida presupuestaria 00004240-
21201 MANT. INSTALACIONES DEPORTIVAS.  
 
Las posibles prórrogas se imputarán a las partidas 
presupuestarias que a dichos efectos se habiliten en los 
respectivos presupuestos, quedando sometida a la 
condición suspensiva de existencia de crédito adecuado 
y suficiente para financiar las obligaciones derivadas del 
mismo, en cada una de las anualidades presupuestarias 
correspondientes. 
 
Publíquese el anuncio de licitación del presente 
expediente en el diario oficial correspondiente.

 
EL RECTOR 

 
Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 

Emma Benlloch Marco 
Gerent 

(Per delegació, RR 00278/2021 de 12 de febrer,  
DOGV núm. 9024 de 19/02/2021) 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDcyOWNlYTMtYmUxZS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA EMMA BENLLOCH MARCO (UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE) el día 2021-06-21


		2021-06-21T09:59:58+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



